1

10/10/2022, 10:40

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 021 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 10 de OUTUBRO de

2022 até as 09 horas do dia 13 de OUTUBRO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 13 de OUTUBRO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

10/10/2022, 10:40

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

10/10/2022, 10:40

ANEXO I

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES ALEXANDRE

CAMPOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marlene Pereira Braga 2044573

2 Maria Neuza De Freitas Rodrigues 2045037

3 Lucia Helena Silva Rosa 2045333

4 Adilcéia Ferreira Da Silva 2052502

5 Marly Morais Da Silva 2026505

6 Marcio Lucio Da Silva Pires 2040961

7 Marinete Vieira De Oliveira 2049129

8 Dinah Souza Bravo 2030475

9 Iveraldo Garcia 2028571

10 Jair Da Silva Rozario 2031987

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Neuza De Freitas Rodrigues 2045037

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Lucia Helena Silva Rosa 2045333

2 Marcio Lucio Da Silva Pires 2040961

3 Marinete Vieira De Oliveira 2049129

4 Iveraldo Garcia 2028571

5 Jair Da Silva Rozario 2031987

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DÓRIO SILVA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Marcio Calazans Ramos 2027791

7 Viviana Aparecida Silva Santiago Toledo 2052566

8 Luciana Franciely Soares 2033638

9 Reginaldo Pereira Da Silva 2025757

10 Fabiani Batista Jose 2052452

4

10/10/2022, 10:40

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

81 Verginia De Oliveira Rossone 2053332

82 Josivani Machado 2054689

83 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2054177

84 Jackeline Calixto Jacob 2050690

85 Uyara Cardoso Quinquim 2026936

86 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2030073

87 Rodrigo Pontara 2028781

88 Camila Gardiman Ribondi 2032911

89 Sandra Jesus Rodrigues Lopes De Oliveira 2055501

90 Gerlyane Monteiro Vieira Silva 2051181

91 Vanilda De Sousa Ottone 2026724

92 Marcela Meira Costa 2045823

93 Rúbia Stelzer Sossai Perovani 2056084

94 Rafael Caser Galeti 2045701

95 Jaqueline Da Silva Santos 2055097

96 Kyscila Suave 2047498

97 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2055606

98 Elizangela Machado Ribeiro 2040571

99 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2048758

100 Katia Pereira Do Nascimento 2039748

101 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2040084

102 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2044127

103 Arine Andrade Moreira 2056386

104 Ana Carolina Soares De Andrade 2044762

105 Cristiane Ferreira Borges 2025851

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Rosimere Souza Barcellos 2049401

25 Silvana Aguiar Dos Santos Brison 2049117

26 Ana Paula Barbosa Da Silva 2039976

27 Geisiane Santos Silvares 2028248

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

97 Julio Alves De Souza 2048502

98 Andressa Vieira Brilhante 2042282

99 Lilian Márcia Gonçalves Maciel De Oliveira 2037261

100 Marcela Teixeira Esteves 2047089

5

10/10/2022, 10:40

101 Vanessa Subtil Motta 2050872

102 Hemanoella Traba Santos 2040399

103 Penha Brito Santos De Oliveira 2040987

104 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PCD 2049829

105 Cibeli Drago Nunes 2036724

106 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2043381

107 Graziele Caetano 2055185

108 Sheila Maria Furlane Fudcheller Colle 2049418

109 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2036180

110 Bianca Alves De Oliveira 2040085

111 Daianny Biasutti De Freitas 2055341

112 Ezequiel Costa Aguiar 2033838

113 Anderson Couto Falco 2041305

114 Rafael Krofke Vieira De Souza 2030483

115 Taimara Ruth Do Carmo De Almeida Pereira 2042776

116 Amanda Pavão Góes Moreira 2039235

117 Evelyn Simplicio Louzada 2041326

118 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2028645

119 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2033236

120 Christian Karla Almeida De Oliveira 2027343

121 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2055436

122 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2042684

123 Raiany Marcely Andrade Silva De Melo 2051213

124 Lorrayne Rodrigues Rangel 2045522

125 Lukas Pereira Mendes 2036443

126 Adilson Dias Braga 2042497

127 Glaucemir Cavachini Samora 2038682

128 Celia Nery Menezes Braga 2027806

129 Humberto Barbosa 2051436

130 Flavia Nunes Pires Efgem 2039937

131 Elcione Aparecida Dos Santos Dos Reis 2042082

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Maria De Fatima Alvarenga Dal Rio 2045029

10 Vanessa Marques Rodrigues 2043629

11 Evandro Castelo De Souza 2055236

12 Leidiane Da Silva Albino 2048068

13 Vânia De Oliveira Santos 2046025

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

34 Otília Conceição Braga Dos Santos 2030002

35 Gilcélia Miranda Oliveira Svensson 2026358

36 Tania Mara Ferreira De Souza 2028790

6

10/10/2022, 10:40

37 Angela Maria Henriques 2056019

38 Fabíola De Oliveira Ferreira 2045513

39 Regina Souza Siqueira 2031125

40 Suely Cristo Alvarino 2026481

41 Suely Da Silva Passos 2050091

42 Josemara Mululo Ribeiro 2033790

43 Ana Paula De Azevedo Siqueira Martins 2033750